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 Kyrkoherdens spa
lt

Allt har sin tid. Så står det i gamla 
testamentet, i Predikaren 3. Allt har 
sin tid. Det finns en vila i de orden 
och jag tycker också att de gömmer 
på ett löfte om att det är en begrän-
sad tid, för sedan är det tid för något 
annat. Och min tid som tillförord-
nad kyrkoherde i Råneå församling 
är snart över efter 1 1/2 år - och det 
har varit en händelserik tid. Den 1 
mars börjar Gisela Haupt sin tjänst 
som kyrkoherde här hos oss och 
den 8 mars kommer biskopen för 
att installera henne som kyrkoherde. 
Det vore roligt med god uppslutning 
i kyrkan den dagen, för hon är eft-
erlängtad. Samma dag är det inter-
nationella kvinnodagen så det är ju 
ett passande datum för en kvinna 
att bli installerad som kyrkoherde – 
välkommen Gisela!

Den 15 februari, på Fastlagssönda-
gen, började fastekampanjen ’Utrota 
hungern’ och målet är att samla 
ihop 35 milj kronor i Sverige totalt, 
t.o.m. Palmsöndagen, den 29 mars. 
“Att alltid få äta sist bara för att du 
är tjej, den känslan”, vill vi bli kvitt. 
Och där finns ju förhoppningen att 
våra insamlade medel gör skillnad, 
så vi får en jämställdare och håll-
barare tillvaro. Att predikarens ord 
också kommer med ett löfte om att 
det blir en förändring, en ny tid, eller 
tillvaro är på väg. Och vi kan vara 

med i den förändringen genom att 
ge en slant! Du kan SMS:a  HUN-
GER  till 72905 för att ge 50 kr. På 
sidan 7 kan du se på vilka andra sätt 
du kan skänka pengar till fastekam-
panjen.

Vid månadsskiftet mars-april kom-
mer påsken och jag vill verkligen 
tipsa om gudstjänsterna som firas 
nästan varje dag från Palmsöndagen 
den 29 mars till annandagpåsk den 
6 april. Det är gudstjänster med my-
cket dramatik och känslosvängnin-
gar; svek och försoning, död och liv, 
ensamhet och gemenskap. Samtidigt 
som vårsolen också förhoppningsvis 
strålar och lockar ut oss i snödrivan. 
Det kanske går att kombinera på 
något förunderligt vis? Lite tidigare, 
den 22 mars firar vi en ekumenisk 
skotergudstjänst på träsket, men än 
så länge så firar vi påskens gudstjän-
ster inne i kyrkan.
 
Jag läste tidigare i en seriestripp, 
där det stod; Jesus lever! Påsklovet 
inställt! För det hänger ju ihop, 
skolåret och kyrkoåret. Det är ju för 
att Jesus blev levande igen på påsk-
dagen, som vi har påsklov i skolan. 
Och vi lever våra liv och försöker 
stava på de orden mer eller mindre 
ofta, att Jesus dog och uppstod, 
blev levande igen – för din och min 
skull. Påskens gudstjänster firar vi 
tre präster i församlingen, Gisela, 
Lars och jag, Lena, tillsammans med 
er församlingsbor, och vi får då säga 
till varandra; Glad Påsk! Kristus är 
uppstånden! Jesus har blivit levande 
igen!

Allt har sin tid. Det är ju styrkan 
och fördelen med kyrkoåret, att det 
är en rytm att följa med i, vara med 
om. Jag återvänder till min tjänst 
som komminister i församlingen och 
ser fram emot att också passa på att 
vara lite mer med mina barn. Allt 
har sin tid.

/Lena Malm 
t.f. Kyrkoherde
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Kyrkogården
Vi planerar att ta bort allmänna gravar på AA-området (markerad 
med rött på kartan) på gamla kyrkogården eftersom upplåtelse-
tiden har upphört. Detta kommer påbörjas sommaren 2015. 
Dokumentation av gravplatserna kommer att göras. För mer 
information kontakta församlingsexp. eller kyrkogårds-
personalen.

Uppe på gamla kyrkogården, längs insidan av muren, står några 
gamla gravstenar uppradade. Det är stenar som anhöriga sedan
tidigare valt att lämna tillbaka till församlingen. Vid senaste grav-
synen på kyrkogården, påtalades det, att dels är det svårt att hålla 
snyggt runt stenarna, dels finns bestämmelsen att varje sten ska 
klara ett dragprov på 35 kg – och det gör inte dessa stenar. Därför 
beslutades det att stenarna ska fotograferas och sedan avlägsnas, 
tillsammans med övriga stenar som blir återlämnade till försam-
lingen. Har ni några frågor eller funderingar, så kontakta 
Staffan Bergman 070-355 96 99.

Gravrättsinnehavaren måste se till att gravplatsen hålls i ordnat och 
värdigt skick. I begreppet ordnat och värdigt skick ingår, förutom 
själva skötseln av gravplatsen, även att se till att gravanordningen inte 
utgör ett hot mot arbets-miljön och säkerheten på gravplatsen. En 
gravsten ska enligt bestämmelser klara ett tryck-/dragprov på 35 kg. 
Personalen på kyrkogården har startat en inventering av stenarna och 
kommer meddela gravrättsinnehavaren om stenens förankring be-
höver åtgärdas. 

För skötsel av grav kan olika typer av service köpas av församlingen.

Ni som har gravlyktor ute i vinter bör ha dem väl synliga i snön och 
inom planteringsytan.  Lyktor som blir gömda i snön och utanför 
planteringsytan kan lätt skadas vid arbete på kyrkogården.

Bogårdsvägen

Omkring begravningar
Döden är aldrig välkommen och sällan är 

vi förberedda när den kommer i 
vår omedelbara närhet. 

När någon anhörig dör kan Du ringa till 
någon av oss präster. Vi kan finnas med som 

stöd för Dig när allt det praktiska verkar 
svårt och oöverstigligt och vi förbereder 
begravningsgudstjänsten tillsammans. 

Du når oss alltid genom att ringa till för-
samlingsexpeditionen tel. 0924-577 50 och 

fråga efter präst.

Kyrkorådet informerar
Emellanåt händer det när anhöriga 
kontaktar oss inför en begravning att de 
får en oväntad överraskning – eftersom 
det då uppdagas att deras anhörig inte är 
medlem i Svenska kyrkan. Därför har de 
inte rätt till en begravning i kyrkan med 
präst och musiker. Begravningen blir då 
på ett annat sätt med en borgerlig offici-
ant.

Kyrkorådet vill, om möjligt, följa upp ut-
träden med ett personligt besök av präst. 
Dels att få till en dialog om anledningen 
till utträdet och om det är något som kan 
rättas till. Men framför allt, att informera 
om hur viktigt det är att berätta för sina 
nära och kära om beslutet att lämna 
Svenska kyrkan. Eftersom det får kon-
sekvenser, framför allt för de anhöriga 
vid ett dödsfall. Så väljer du att lämna 
Svenska kyrkan – berätta det för dina 
nära och kära, så de vet. 

Sommarjobb Råneå församling
För mer information om vilka sommarjobb vi 

söker se vår hemsida i slutet av mars.

www.svenskakyrkan.se/ranea
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Råneå kyrka (Om inget annat anges)

Mars
1/3 kl 11.00 Söndagsgudstjänst

5/3 kl 19.00 Keltisk mässa
   
8/3 kl 11.00 Högmässa
   Kyrkoherdeinstallation. 
   Se mer sidan 7

15/3 kl 11.00 Söndagsmässa
   Barnkören

22/3 kl 14.00 Ekumenisk friluftsgudstjänst
   vid Råneträsket

29/3 kl 11.00 Söndagsgudstjänst

30/3 kl 19.00 Passionsandakt
   
31/3 kl 19.00 Passionsandakt

April
1/4 kl 19.00 Passionsandakt
   Gospelkören

2/4 kl 19.00 Skärtorsdagsmässa
   Altarets avklädnad 
  
3/4 kl 11.00 Långfredagsgudstjänst
      
5/4 kl 11.00 Påskdagsmässa 
   Lunch i församlingsgården 
   efter gudstjänsten 
  
12/4 kl 11.00 Söndagsmässa 

19/4 kl 11.00 Söndagsgudstjänst 

26/4 kl 11.00 Söndagsgudstjänst

Maj
3/5 kl 11.00 Söndagsmässa med konfirmation 
  
10/5 kl 11.00 Ekumenisk gudstjänst

17/5 kl 11.00 Söndagsgudstjänst

24/5 kl 11.00 Familjegudstjänst i Gunnarsbyn
   Buss från Råneå kyrka
   
31/5 kl 11.00 Söndagsmässa

Församlingsgården
18/3 kl 12.00 Dagträff
   Råneå bibliotek

25/3  kl 19.00 Cafékväll med sång av
   Johanna Lifbom

15/4 kl 12.00 Dagträff
   “Ur smärtan spirar en ros” -   
   Nannie Fredriksson, Jokkmokk
    

20/5 kl 12.00 Ekumenisk dagträffsavslutning

Byarna
6/4 kl 18.00 Annandagspåskgudstjänst i   
   Jämtö småkyrka

14/5 kl 8.00  Gökotta
   Se affischering för mer info 
   om plats

Andakter på omsorgsboende
Mars - Maj
Forsbacka: 3/3, 7/4, 5/5,  kl 14.30

Västberga: 3/3, 7/4, 5/5  kl 15.30

Klockarängen: 29/3, 19/4, 17/5  kl 14.30

Gudstjänster och andakter 
i Råneå församling

*Med reservation för ev. ändringar i programmet.

www.svenskakyrkan.se/ranea
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Cafékväll 
i församlingsgården

Onsdag 25 mars kl 19.00
Cafékväll med sång och musik av

Johanna Lifbom 
Välkommen!

Välkommen till 

Sportlovsöppet!
Tisdag 3 mars kl 10.00-15.00 i församlingsgården

Vi samlas för att pyssla, fika, sjunga, åka skidor, 
grilla hamburgare och mycket annat skoj 

Välkomna till en trevlig dag tillsammans, 
barn och vuxna i alla åldrar!

Bibelstudium
i Församlingsgården 

 Onsdag 19 mars kl 18.30

Onsdag 16 april kl 18.30

Vi läser och samtalar tillsammans

Tag gärna med egen bibel

Välkommen!
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Varje dag vaknar 800 miljoner människor till en verklig-
het där maten aldrig räcker. Ett liv där hungern alltid är 
närvarande och där kampen för att få äta aldrig är över. 
Ändå finns det resurser så att alla människor skulle kun-
na äta sig mätta. Svenska kyrkans internationella arbete 
stöttar projekt över hela världen för att fler människor 
ska kunna äta sig mätta. För det går att utrota hunger. 

Runt 800 miljoner människor lider varje dag av hun-
ger. De vet aldrig hur länge maten räcker, och har svårt 
att skaffa mat. I vissa perioder får de äta varje dag och 
kanske även flera mål, men det finns många dagar då 
en bit bröd eller en näve ris är allt som serveras. Det 
gör att kroppen och hjärnan alltid får för lite näring, att 
muskler bryts ned och att det är svårt att koncenterera 
sig. För barn, och speciellt små barn är bristen på mat 
förödande för kroppens och hjärnas utveckling. Tusen-
tals barn dör varje dag på grund av näringsbrist. Grund-
orsaken till hunger är fattigdom. Att utrota hunger 
innebär att människor måste få en möjlighet till lång-
siktig försörjning. Svenska kyrkans internationella ar-
bete stödjer därför insatser som först och främst utgår 
från människors egna behov och är hållbara – både för 
människorna själva och för naturen.

Klimatförändringar hotar tryggheten
En av de grupper som är mest sårbara för klimat-
förändringar är småskaliga jordbrukare. De är beroende 
av vad jorden kan ge och har ofta mycket ineffektiva 
metoder för att bruka marken. För många är skördarna 
så små att de måste komplettera jordbruket med andra 
sätt att försörja sig. Oftast blir det tillfälliga arbeten, 
något som är slitigt, ger dåligt betalt och tar tid från det 
egna bruket. Ibland innebär det att hela byar töms på 
män som söker sig till andra byar eller städer under flera 
månader om året.    

Klimatförändringarna, med rubbade regnperioder, torka, 
stormar och skyfall, drabbar i hög utsträckning männi-

skor som redan lever i stor utsatthet. Det gör att männi-
skor som idag lider av hunger får ännu svårare 
att försörja sig och sämre möjligheter att skaffa mat. 
Om inte omvärlden ställer sig bakom dessa människors 
rätt till mat riskerar hungernöden att öka i världen. 

Svenska kyrkans internationella arbete stödjer därför 
bland annat projekt som ger självförsörjande jord-
brukare möjligheter till att skaffa mat. Utveckling av 
jordbruk med exempelvis djuruppfödning, och grön-
saksodling kan ge nya inkomstkällor. Terrassodling, 
växelbruk och ekologisk odling är hållbart för framtid-
en och kan hjälpa jordbrukarna att öka skördar och 
minska fattigdomen. Under årets fastekampanj står 
Etiopien 
i fokus där större delen av befolkningen lever av jord-
bruk och där fattigdomen är utbredd. Genom att utgå 
från människors egen vilja och förmåga, att vara ut-
hållig och långsiktig i utvecklingsarbetet har människor 
fått det bättre. 
        
Hunger drabbar kvinnor och barn hårdast
Hunger slår hårt mot barn och kvinnor. FN uppskattar 
att 70 procent av de människor som lever i fattigdom är 
kvinnor, samtidigt har de mer eller mindre alltid ansvar 
för barnen och hushållet. När mat saknas och föräldrar 
tvingas välja vem som får äta, blir det ofta kvinnor eller 
flickor som drar det kortaste strået. Det är inte heller 
självklart att flickor får gå i skolan när resurserna är be-
gränsade. Flickor förväntas bli gifta och sköta hushållet. 

När stöd riktas för att förbättra kvinnors situation, 
så att de får en möjlighet att själva skapa försörjning, 
utvecklas hela samhället positivt. Därför fokuserar 
Svenska kyrkans internationella arbete på att införliva 
både ett genus- och ett barnperspektiv i arbetet med 
att minska fattigdom. Detta sker till exempel genom 
självhjälpsgrupper där bland annat sparande främjas 
i syfte att skapa ett gemensamt kapital som medlem-

Det går att utrota hungern
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marna i turordning sedan kan låna ur, efter ett väl 
strukturerat regelverk. Ofta börjar arbetet med att grup-
pen får bestämma vilka regler som ska gälla, lär sig att 
organisera sig och hålla möten. Genom att varje medlem 
i gruppen sparar en liten summa varje vecka, skapar 
kvinnorna av egen kraft ett kapital att låna från. Det ger 
säkerhet och även utrymme att starta en försörjning. Det 
blir helt enkelt en hävstång som människor som lever 
i fattigdom sällan har tillgång till. Tillsammans arbetar 
kvinnorna med att skapa sin försörjning och lösa var-
dagliga utmaning. Dessutom får de kunskap som sina 
mänskliga rättigheter. Resultat visar att när kvinnor 
får en inkomst blir de omvärderade av samhället och 
hemma. Självhjälpsgruppen stärker jämlikheten och 
utvecklar samhället – traditioner som könsstympning 
tenderar exempelvis att minska. 

Etiopien – i fokus under fastekampanjen
Etiopien är ett land med en lång historia av hungersnöd 
och politiska oroligheter. Landet är ett av de utveck-
lingsländer där ekonomin utvecklas snabbast, men fort-
farande lever 70 procent av befolkningen i fattigdom. 
Svenska kyrkan har varit engagerad i landet under lång 
tid och stödjer idag bland annat projekt för att minska 
fattigdom. Cirka 80 procent av Etiopiens befolkning är 
jordbrukare. 

Var med och utrota hunger!
800 miljoner människor kan aldrig äta sig mätta. Tusen-
tals barn dör varje dag på grund av för lite mat och 
näringsbrist. Ändå räcker jordens resurser till oss alla. 
Stöd Svenska kyrkans internationella arbete under 
fastekampanjen!

Så här kan du ge:
SMS:a HUNGER till 72905 och ge 50 kronor
Ge direkt på www.svenskakyrkan.se/gedirekt
Swisha valfritt belopp till 9001223
Ge en gåva till pg 90 01 22-3 eller bg 900-12 23

Som ni kanske vet så har vi i Råneå församling sökt 
kyrkoherde ett tag nu och vi har nu en god nyhet 
att berätta för er.

Vi har nu funnit vår nya kyrkoherde och valet föll på 
Gisela Haupt. Hon kommer närmast från en tjänst som 
komminister i Selånger församling.

Gisela tillträder sin tjänst som kyrkoherde 1 mars.

Söndag 8 mars kl 11.00 firar vi högmässa i Råneå kyrka, 
då biskopen kommer för att installera Gisela som 
kyrkoherde. Församlingens körer medverkar. Efter 
gudstjänsten fortsätter gemenskapen med kyrkfika i för-
samlingsgården.

Låt oss möta upp och hälsa henne välkommen till vår 
församling.

I nästa församlingsblad  kommer ni få en närmare 
presentation av Gisela.

Välkommen till Råneå Gisela!

Råneå församlings 
nya kyrkoherde

Fotograf: Emma Larsson, Emlafoto

Det går att utrota hungern
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Nu har jag arbetat med projektarbetet mellan Råneå och 
Gunnarsbyns församlingar sedan 1 oktober 2014. Projektet 
heter ”Medlemskommunikation och samarbete kring barn 
och ungdomar i Råneå och Gunnarsbyns församlingar”
Vår tanke är att försöka hitta en mötesplats för barn och 
ungdomar i Gunnarsbyn och Råneå.
    
Jag arbetar 50 % med att få till ett samarbete mellan Råneå 
och Gunnarsbyns församlingars barn och ungdomar. Jag 
har varit med på olika aktiviteter såsom Efter plugget 
(Gunnarsbyn) Ungdomskvällar (Råneå) 
Scouter (Vitå/Gunnarsbyn) Öppet hus 
(Råneå) Konfirmation och Ledarskola 
(Råneå) Julvandring (Råneå/Gunnars-
byn) Tekniken Hus (Råneå/Gunnars-
byn)för att nämna några. 

På ungdomskvällarna i Råneå har det 
kommit många ungdomar. Vi har lekt 
”Maffia”(otroligt rolig lek!) bakat och 
byggt pepparkakshus som auktion-
erades ut på trettondagen och pengarna 
gick till Svenska kyrkans internationella 
arbete/Julinsamlingen ”Låt fler fylla 
fem”.

De andra 50 % är ett studiearbete för att försöka hitta ett 
sätt för kyrkan på landsbygden/glesbygden att överleva. 
Därför har jag gjort en enkät i samarbete med Umeå uni-
versitet som vi ska dela ut. Den finns tillgänglig en bit in i 
mars, både i Råneå och Gunnarsbyn samt på nätet. Vi vill 
gärna veta vad ni tycker om församlingarnas olika aktivi-
teter - är ex söndag kl. 11.00 är en bra tid för gudstjänst?

I februari var vi som en av fyra församlingar inbjudna av 
Luleå stift att vara med på Kraftsamling 2015 – Att göra 
skillnad. Vi som var med; Piteå: Mötesplatsen ”Vägen 
vidare”; Skellefteå, Alhem: ”Kyrkogården är till för de 
levande”; Gunnarsbyn/Råneå: ”Församlingen som motor i 

glesbygdsutveckling”; Luleå domkyrkoförsamling: ”Fram-
tidens diakoni” 

Jag har fått många idéer och tankar i mitt undersökande 
arbete. Vissa är helt orimliga men en del skulle nog gå att 
genomföra. Jag har hittat information om en bensinstation. 
Den var nedläggningshotad och det var långt till nästa. Då 
gick församlingen in och köpte den, så den servicen stan-
nade i bygden.

Jag tänker även att ett trygghetsboende 
i bygden skulle vara toppen. De äldre 
får bo kvar i hembygden, det blir 
jobbtillfällen för byborna och kanske de 
yngre stannar kvar, om hus frigörs till 
barnfamiljer som vill flytta till byn, och 
skolan fylls på med barn, kanske behövs 
det även mer personal på förskola/sko-
la? Med en ökad befolkning på lands-
bygden får Lanthandlarna ett uppsving. 
Det skulle vara toppen!

 Det är så mycket som försvinner från 
landsbygden nu. Jag tror att det är vik-
tigt att vi samarbetar och stödjer var-

andras verksamheter på landsbygden så allt inte försvinner 
från oss. Handla mat i den lokala affären, anlita de lokala 
hantverkarna, köpa brödet av bagaren i grannbyn mm så 
att vi får ut det mesta och bästa av att bo på landet tillsam-
mans!

Jag har mailat och ringt andra församlingar på lands/gles-
bygden och vi har alla ungefär samma problem. Ingen vet 
riktigt hur vi ska knäcka nöten men alla gör vi vårt bästa.

Om ni har några tankar eller idéer som ni vill dela med 
mig? Kontakta mig gärna! 
Pernilla Sjösten 0924-52776 eller
pernilla.sjosten@svenskakyrkan.se

Medlemskommunikation och samarbete kring barn och 
ungdomar i Råneå och Gunnarsbyns församlingar

Efter ett fantastiskt roligt, spännande och lärorikt år i Råneå vill jag säga 
ett stort tack till er alla i Råneå. Ni har tagit emot mig, accepterat mig och 
visat mig ett föredömligt samhälle där alla hjälps åt. 
Om alla kunde samarbeta och visa upp sådan människokärlek som ni alla 
gör i Råneå så skulle jorden vara en underbar plats att bo på. 

Jag saknar er redan och hoppas Gud leder mig på vägar som går till 
Råneå många gånger framöver. Ni finns i mitt hjärta, ett stort TACK till er 
alla!
      /Rickard Fjällström

Tack Råneå!
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Fredsljuset på Fredsmässa i Råneå kyrka 1 januari Scouter pantar skänkt pant till “lägerpeng”

Förintelsens minnesdag 27 januari

Dopfestgudstjänst 8 februari

Samling vid krubban 24 december
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Vad är Besökstjänstgruppen?
I Råneå församling finns det många frivilliga med-
arbetare. Sedan 2006 finns det också en ’besöks-
tjänstgrupp’ i församlingen som arbetar med diakoni 
på frivillig basis. Det vill säga: Vi tjänar medmänniskan 
i vardagen. Vi hälsar på människor – i bokstavlig och 
bildlig bemärkelse. Vi samtalar med människor vi möter 
och vi besöker församlingsbor. 

Möten i vardagen kan handla om allt från sorg och 
ensamhet till glädje och gemenskap. Det kan beröra och 
handla om allt som ryms i tron och livet. Deltagarna är 
alltså med ett vackert ord ’änglar’, ordet betyder ’sände-
bud’, ut i vardagen, mitt i församlingens arbete, till män-
niskor och de är, var och en, oerhört stora tillgångar för 
församlingen.

Besöktjänstgruppen består idag av 9 personer, Karin 
Engström, Åke Norman, Greta Rutström, Berit Nilsson, 
Britta Blomqvist, Barbro Westin, Berit Lindström, 
Karin Andersson, P-O Larsson och Lars Gustavsson.

En gång per månad träffas gruppen för att läsa ur en 
bok, fika och samtala tillsammans. Det är väldigt trev-
liga sammankomster och de tjänar också som en inspi-
rationskälla för arbetet med besök och samtal. Den bok 
som vi just nu läser heter: ’Att vandra tillsammans - Om 
andlig vänskap och andlig vägledning’. Det är en bra 
bok, lätt att läsa. Vi klagade på boken i början, både på 
språket och på översättningen, men vi har vuxit in i den 
efterhand och tycker numera att det är en av de bästa 
böckerna vi läst tillsammans. Genom åren har det blivit 
ganska många böcker.

Vad gör besökstjänstgruppen?
När jag ber gruppen att beskriva vad det är som vi gör, 
så vill alla i gruppen vara med och prata. Vi kan konstat-
era att besökstjänstgruppens medlemmar bland mycket 
annat: 
-Hälsar på hemma hos folk som behöver det.
-Är en positiv kraft i samhället och i kyrkan.

-Möter folk ute och kan ge ett uppmuntrande ord eller 
bara ett Hej! till någon som de aldrig pratat med förut. 
Ibland till någon som kanske inte har pratat med någon 
annan under hela veckan.
-Hjälper människor på olika sätt. 

Några går, två och två, till våra äldreboenden och får 
många bevis på vilket värde det har för de boende där. 
En deltagare hälsar på 5 personer just nu. En annan 
samtalar med en och samma människa i stort sett varje 
dag.
 
Samtalet går sedan in på vad det är som gör att man inte 
får gråta i Sverige. Inte ens om man bär på stor sorg. 
Varför är det så, när alla vet att gråten liksom skrattet 
är läkande? Sorg och glädje kan ju dessutom ofta vara 
samma sak och ta sig samma uttryck i en människas 
liv efter t.ex. en stroke. Man gråter för att man är rörd, 
ledsen eller glad. Allt tar sig samma uttryck. Men ute i 
samhället biter många ihop för att orka genom dagen.
-Tårar kan rinna och skrattet kan göra så att rutorna 
skallrar i samma samtal.
-Vi känner så många. Vi har så många kontakter tillsam-
mans, som vi tar vara på och utvecklar.
-Man får så mycket tillbaka.
-Man får bevis på att det man gör är värdefullt, fastän 
man själv tycker att det inte är så märkvärdigt.
-Det är så mycket glädje i att få mötas.

Vad är det viktiga när man möter människor?
-Det viktiga är att man finns och lyssnar.
-Det viktiga är att verkligen SE människan.
-Vi får se varandra och acceptera varandra som männi-
skor, skapade och älskade av Gud.
-Tänk att vi kan få vara denna positiva kraft i samhället. 
Det som är den kristna trons kärna och väsen: Kärleken.
-Här får man verkligen valuta för kyrkoavgiften.
-Jag älskar människor, Ja, det är sant, Jag älskar dom!’ 
säger en av deltagarna och det får vara slutpunkten för 
vårt samtal.

Besökstjänstgruppen vill ha dig med.
Är du intresserad av att deltaga i gruppen?  Vi träffas en 
gång i månaden och har däremellan till uppgift att göra 
besök hos någon/några av våra församlingsbor?
Uppgiften är lika enkel som kravlös: Att finnas till-
gänglig för att besöka någon som behöver det. Vi går 
helt enkelt hem till folk och vi pratar och fikar med dem. 
En gång eller många gånger. En person eller flera olika 
personer. Du avgör själv hur mycket tid och engagemang 
du kan och vill lägga ned på uppgiften. 

Låter det intressant? Kontakta mig, Lars Gustavsson, tel: 
0924 – 577 53, så får du information om våra kom-
mande träffar.    

Besöktjänstgruppen

Del av gruppen 20 januari



Sture Lindahl
Karin Berg

Agnes Eriksson
Bengt Lövgren

Marianne Lindström
Stig Berg

Edit Norlin
Albin Nilsson

Alva Johansson
Inger Holmgren

Sonja Roos

Avlidna församlingsmedlemmar

Lea Danielsson
Lily Topliss

Dexter Persson
Hannes Hellman Eriksson

Liza Kasparova
Elise Söderberg
Theo Åström
Towa Åström

Döpta

Jörgen Andersson och Linda Wenngren

Vigda

†
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Personalen Råneå församling

Expeditionen

Präster och diakoni
Kyrkoherde Gisela Haupt

Komminister Lars Gustavsson
Komminister Lena Malm

Barn- och ungdomsverksamhet
Församlingspedagog Bodil Andersson

Musikverksamhet
Kantor Maria Pekkari

Kantor Ida Bo-Sturesdotter Eriksson

Vaktmästare 
Kyrkogårdsvaktmästare Roger Nilsson

Kyrkogårdsarbetare Bo Eriksson
Kyrkvaktmästare Jens Norberg

Övrig personal
Administratör Katarina Thingvall

Lokalvård Marita Nilsson
Församlingsvärd Birgit Strand

Projektanställd Pernilla Sjösten

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd
Kyrkofullmäktiges ordf. Birgitta Johansson Norberg

Kyrkorådets ordf. Staffan Bergman

  

 

0924-577 50

0924-577 54 
0924-577 53 
0924-577 55 

0924-577 58 

0924-577 56  
0924-577 61

0924-577 59
0924-577 60
0924-577 52

0924-577 51
0924-577 62
0924-577 63
0924-527 76

0924-575 75  
070-355 96 99
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Redaktionsråd
Lena Malm

Jens Norberg
Maria Pekkari

Lars Gustavsson

Ansvarig utgivare
Lena Malm

Nästa nummer kommer 
i slutet av maj 2015

Vi får inte Församlingsbladet i vår brevlåda?!
Känner du/ni någon/några inom Råneå församling som inte får 

sitt Församlingsblad i brevlådan?

Kontakta församlingsexpeditionen:
E-post: ranea.forsamling@svenskakyrkan.se 

Telefon: 0924-577 50

När du vill veta mer....
www.svenskakyrkan.se/ranea

www.facebook.se/ranea.forsamling

Vill DU prata om stort eller smått 
tag kontakt med någon av oss!

Lena Malm
tel: 0924-577 55

Lars Gustavsson 
tel: 0924-577 53

Gisela Haupt
tel: 0924-577 54


